PAGE

Администрация городского поселения
«Жирекенское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12 декабря 2017  года                                                                             №  223
пгт. Жирекен
О внесении изменений в распоряжение № 156а от 05 сентября 2017 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения «Жирекенское» Чернышевского района на 2017 год»
В соответствии с пунктом 2 Постановления администрации городского поселения «Жирекенское» от 05 сентября 2016 г. № 264 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации городского поселения «Жирекенское», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования:
распоряжаюсь:

1. Внести изменения в пункт «Затраты на оплату услуг почтовой и фельдъегерской связи» прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации городского поселения «Жирекенское» на 2017 г.  (Приложение 1).
2. Главе городского поселения «Жирекенское»  ознакомить специалистов структурных подразделений администрации с настоящим распоряжением.

3. Настоящее распоряжение  опубликовать на официальном сайте http://жирекен.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Кузнецову И. С.
Глава городского
поселения «Жирекенское»                                                       А. В. Когодеева
УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                     распоряжением администрации

                                                                                   городского поселения  «Жирекенское»

                                                                                 от  12.12.2017 г.   №  223
Нормативные затраты

на обеспечение функций администрации городского поселения «Жирекенское»
1. Настоящие нормативные затраты на обеспечение функций администрации городского поселения «Жирекенское» Чернышевского района, устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения «Жирекенское» Чернышевского района (далее – Администрация) в части закупок товаров, работ, услуг.

2.Нормативные затраты применяются для обоснования объекта (объектов) закупки Администрации.
3.Виды нормативных затрат Администрации, подлежащих обоснованию, определены в соответствии  с Приложением к настоящим нормативным затратам.

4.Нормативные затраты Администрации определяются в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения «Жирекенское» и подведомственных им казенных и бюджетных  учреждений, (далее – Правила) к Требованиям к  определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского поселения «Жирекенское» и подведомственных администрации городского поселения «Жирекенское» от «05» сентября 2016г. № 265  (далее – Требования).
Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе настоящих нормативных затрат, не может превышать объема доведенных Администрации как получателям бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета администрации городского поселения «Жирекенское» Чернышевского района.
При определении нормативных затрат Администрация и подведомственные ей казенные и бюджетные учреждения применяют национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывают регулируемые цены (тарифы).
5.Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Правилами к Требованиям, определяются правовым актом Администрации с учетом настоящих нормативных затрат.

6.Для определения нормативных затрат на информационно-коммуникационные технологии и прочие затраты в формулах используются нормативы цены товаров, работ, услуг, устанавливаемые правовым актом Администрации и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений, если эти нормативы не предусмотрены нормативными правовыми актами Администрации и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений.
7.Индивидуальные (установленные для каждого работника) и (или) коллективные (установленные для нескольких работников) нормативы исходя из специфики функций и полномочий Администрации и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений устанавливаются правовым актом Администрации.

8.В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации городского поселения
«Жирекенское»
от  12.12.2017 г. № 223
Нормативные затраты на обеспечение функций администрация городского поселения
«Жирекенское» на 2017 год
	№

п/п
	Пункт

Правил
	Наименование видов расходов
	Нормативные затраты (руб.) в год

	I.Затраты на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на услуги связи

	1

	Затраты на абонентскую плату
	74 000,00

	2

	Затраты на повременную оплату местных, междугородных и международных телефонных соединений
	41 000,00

	3

	Затраты на компенсацию расходов работников на оплату услуг мобильной связи в служебных целях
	не предусмотрено бюджетом

	Затраты на содержание имущества

	4

	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	115 000,00

	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся

к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

	5

	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	65 500,00

	6

	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	152 000,00

	7

	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	30 200,00

	Затраты на приобретение основных средств

	8

	Затраты на приобретение моноблоков/системных блоков +мониторов
	90 000,00

	9

	Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
	39 000,00

	Затраты на приобретение материальных запасов

	10

	Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	24 500,00

	11

	Затраты на приобретение носителей информации
	3 000,00

	II.Прочие затраты

	Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи

в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	12

	Затраты на оплату услуг почтовой и фельдъегерской связи
	47 000,00

	13

	Затраты на услуги по договору на оказание услуг перевозки грузов
	26 000,00

	Затраты на оплату расходов,

связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников

	14

	Затраты на оплату расходов, связанных с проездом в связи с командированием работников
	30 500,00

	15

	Затраты  на оплату расходов, связанных с наймом жилого помещения в связи с командированием работников
	33 300,00

	Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам

на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	16

	Затраты на содержание помещений (уборка помещений)
	220 000,00

	17

	Затраты на коммунальные услуги
	2 250 000,00

	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам

на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	18

	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	175 000,00

	19

	Затраты на приобретение бланочной продукции (открытки, грамоты и т.д.)
	1 000,00

	Затраты на приобретение прочих работ услуг

	20

	Затраты на услуги охраны
	467 200,00

	21

	Затраты на услуги по подаче объявлений в печатные издания (НПА)
	7 000,00

	22

	Затраты на нотариальные услуги
	3 000,00

	23

	Затраты на проведение диспансеризации работников
	не предусмотрено бюджетом

	Затраты на дополнительное профессиональное образование

	24

	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	32 000,00